Сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера 

муниципальных служащих Екатеринбургской городской Думы и членов их семей за период с 1 января 2015 г. по 31 декабря 2015 г.
	№ п/п
	Ф.И.О. муниципального служащего
	Замещаемая должность муниципальной службы
	Декларированный годовой доход 
за 2015 год 
(руб.)
	Перечень объектов недвижимого имущества, принадлежащих на праве собственности и (или) находящихся в пользовании
	Перечень 
транспортных средств, принадлежащих 
на праве собственности 
(вид, марка)

	
	
	
	
	Вид объектов недвижимости
	Площадь (кв. м)
	Страна расположения
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1
	Александров В.В.
	Начальник 
судебно-правового отдела управления

по юридической работе
	1 131 201,73
	Квартира (долевая собственность 1/2)


	44,3
	Россия
	Легковой автомобиль Хендэ Солярис

	2
	Анисимов А.С.
	Заведующий сектором информационных технологий и коммуникаций отдела информационного обеспечения
	648 760,86
	Квартира (индивидуальная)
	40,1
	Россия
	Легковой автомобиль Форд Куга

	
	Супруга
	
	402 192,18
	Квартира (долевая собственность 1/4)
Квартира (пользование)
	73,2
40,1
	Россия
Россия
	

	
	Несовершеннолетний ребенок
	
	
	Квартира (пользование)
	40,1
	Россия
	

	3
	Багрова М.Н.
	Заместитель начальника управления делами Главы Екатеринбурга –

Председателя 

Екатеринбургской городской Думы –

 начальник отдела по работе с обращениями граждан

	765 335,15
	Приусадебный земельный участок

(индивидуальная)

Жилой дом

(индивидуальная)

Квартира (долевая собственность 3/6)
	4036,0

23,8

147,0


	Россия 

Россия

Россия 
	Легковой автомобиль

Форд Маверик

	
	Несовершеннолетний ребенок
	
	
	Квартира (долевая собственность 1/6)
	147,0
	Россия 
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	4
	Боксер В.В.
	Заместитель начальника управления по организационной работе
	822 191,79
	Квартира

(совместная собственность)

Квартира (пользование)
	49,3

57,5
	Россия 

Россия 
	

	
	Супруг
	
	
	Квартира (совместная собственность)
	57,5
	Россия 
	Легковой автомобиль Мерседес C180

Легковой автомобиль Мерседес 308D 

	
	Несовершеннолетний ребенок
	
	
	Квартира (пользование)
	57,5
	Россия 
	

	5
	Василенко Л.Ф.
	Начальник отдела кадров и наград
	1 311 752,14
	Квартира (долевая собственность 1/3)
	79,8
	Россия


	

	
	Супруг
	
	2 790 506, 04
	Садовый земельный участок

(индивидуальная)

Квартира (долевая собственность 1/3)

	786,0

79,8
	Россия

Россия


	Легковой автомобиль

Тойота Королла

	6
	Васильева Е.А.
	Начальник отдела 

по оформлению правовых актов управления 

по организационной работе
	 730 165,82
	Квартира (долевая собственность 11/21)

Квартира

(индивидуальная)
	112,8

54,0


	Россия

Россия
	Легковой автомобиль

Mazda CX-5

	
	Несовершеннолетний ребенок
	
	
	Квартира (долевая собственность 5/21)
	112,8


	Россия
	

	7
	Григорьева С.Е.
	Руководитель аппарата
	1 671 389,36
	Квартира

(индивидуальная)

Квартира (долевая собственность 1/3,
кредитные средства)
	49,6

143,3
	Россия

Россия
	Легковой автомобиль

Хэндай Элантра

	
	Несовершеннолетний ребенок
	
	
	Квартира (пользование)
	143,3
	Россия
	

	8
	Ефремова И.Э.
	Заместитель начальника отдела бухгалтерского учета –  заместитель главного бухгалтера
	870 940,59
	Квартира (индивидуальная)
	89,0
	Россия
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	
	Супруг
	
	220 727,75
	Земельный садовый участок (индивидуальная)

Квартира (пользование)
	600,0

89,0
	Россия

Россия
	Легковой автомобиль Nissan-X-Trail

	
	Несовершеннолетний ребенок
	
	600,00
	Квартира (пользование)
	89,0
	Россия
	

	
	Несовершеннолетний ребенок
	
	
	Квартира (пользование)
	89,0
	Россия
	

	9
	Иванова А.С.
	Заведующий сектором по работе с постоянной комиссией управления по организационной работе
	810 001,16
	Земельный участок
для ведения подсобного хозяйства

(индивидуальная)

Жилой дом (индивидуальная)

Квартира (индивидуальная)
	1800,0

44,0

82,9
	Россия

Россия

Россия
	

	
	Супруг
	
	517 806,41
	Земельный участок для ведения подсобного хозяйства

(пользование)

Жилой дом (пользование)

Квартира (пользование)
	1800,0

44,0

82,9
	Россия

Россия

Россия
	Легковой автомобиль Hyunday Solaris

Легковой автомобиль ВАЗ-21110

	10
	Ионеску Ю.Е.
	Главный специалист контрактной службы
	494 379,82
	Квартира (индивидуальная)

Квартира (долевая собственность 1/4)
	62,3

85,8
	Россия

Россия
	Легковой автомобиль Форд Мондео

	
	Супруг
	
	685 899,51
	Квартира (пользование)
	62,3
	Россия
	

	
	Несовершеннолетний ребенок
	
	
	Квартира (пользование)
	62,3
	Россия
	

	11
	Казанцева Е.В.
	Заведующий сектором по работе с постоянной комиссией управления по организационной работе
	767 142,19
	Квартира (пользование)
	85,5
	Россия
	

	
	Супруг
	
	2 018 805,24
	Квартира (индивидуальная)

Гараж
	85,5

18,1
	Россия

Россия
	Легковой автомобиль Опель Зафира

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	
	
	
	
	(индивидуальная)
	
	
	

	
	Несовершеннолетний ребенок
	
	
	Квартира (пользование)
	85,5
	Россия
	

	12
	Караваева О.А.
	Начальник управления по организационной работе
	1 173 757,05
	Квартира (долевая собственность 2/3)

Квартира (совместная собственность)

Земельный участок

(пользование)
	48,4

53,6

1234,0


	Россия

Россия

Россия
	

	
	Супруг
	
	763 176, 90
	Квартира (совместная собственность)

Квартира (пользование)

Земельный участок

(пользование)
	53,6

48,4

1234,0


	Россия

Россия

Россия 
	Легковой автомобиль

Mazda CX5

	13
	Косолапова С.А.
	Помощник Главы Екатеринбурга –

Председателя Екатеринбургской городской Думы
	681 877,08
	Квартира (долевая собственность 1/2)
	56,1
	Россия
	Легковой автомобиль Форд Фокус

Легковой автомобиль Пежо 308

	
	Супруг
	
	684 935,33
	Квартира (пользование)

Квартира (пользование)
	45,0

56,1
	Россия

Россия
	

	
	Несовершеннолетний ребенок
	
	
	Квартира (пользование)
	56,1
	Россия
	


	14
	Котельникова И.С.
	Главный специалист судебно-правового отдела управления 

по юридической работе
	648 951,14
	Квартира (индивидуальная)
	48,5
	Россия 
	

	
	Супруг
	
	511 578, 43
	Квартира (пользование)

Жилой дом (пользование)

	48,5

70,1
	Россия

Россия
	Легковой автомобиль

Тойота Corolla

	15
	Котова С.В. 
	Заведующий сектором по работе с постоянной комиссией управления по организационной работе
	730 488,24
	Квартира (пользование)
	43,3
	Россия
	Легковой автомобиль

Фольксваген Поло

	
	Несовершеннолетний ребенок
	
	
	Квартира (долевая собственность 1/3)
	43,3
	Россия
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	
	Несовершеннолетний ребенок
	
	
	Квартира (пользование)
	43,3
	Россия
	

	16
	Кривохижина Е.М.
	Заведующий сектором по работе с постоянной комиссией управления 

по организационной работе
	945 111,97
	Приусадебный земельный участок (индивидуальная) Жилой дом (индивидуальная)

Квартира (индивидуальная)

Гаражный бокс (индивидуальная)

Квартира (пользование)
	1986,0
41,7

77,4

16,6

123,9
	Россия
Россия

Россия

Россия

Россия
	

	
	Супруг
	
	4 946 780,88
	Квартира

(индивидуальная)

Квартира (индивидуальная)

Квартира (индивидуальная)

Гаражный бокс (индивидуальная)

Гаражный бокс

(индивидуальная)

Встроенное помещение

(долевая собственность  1/2)

Ячейка овощехранилища (индивидуальная)

Жилой дом (пользование)

Приусадебный земельный участок (пользование)
	123,9

54,2

56,0

16,5

17,8

59,7

3,6

41,7

1986,0
	Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия
	Легковой автомобиль Lexus GX-460

Лодка моторная Yamaran с подвесным лодочным мотором

Tohatsu 

	17
	Куликова Т.В.
	Заместитель начальника управления 

по юридической работе
	1 124 124,75
	Квартира (индивидуальная)


	47,6
	Россия
	

	
	Несовершеннолетний ребенок
	
	
	Квартира (пользование)
	47,6
	Россия
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	18
	Лакодей А.Г.
	Начальник отдела бухгалтерского учета –главный бухгалтер
	1 094 213,96
	Квартира (долевая собственность 1/2)
	42,5
	Россия
	Легковой автомобиль

Шевроле Клас

	19
	Лихачёва Е.С.
	Заместитель начальника управления по организационной работе
	836 966,40
	Квартира (долевая собственность 1/2)


	78,0
	Россия
	

	
	Несовершеннолетний ребенок
	
	
	Квартира (пользование)
	78,0
	Россия
	

	
	Несовершеннолетний ребенок
	
	
	Квартира (пользование)
	78,0
	Россия
	

	20
	Макарова С.Ю.
	Заведующий сектором по работе с постоянной комиссией управления по организационной работе
	589 268,31
	Квартира (индивидуальная)

Паркинг

(индивидуальная)
	60,5

18,8
	Россия

Россия
	Легковой автомобиль Хундай Элантра

	
	Несовершеннолетний ребенок
	
	
	Квартира (пользование)
	60,5
	Россия
	

	
	Несовершеннолетний ребенок
	
	
	Жилой дом (пользование)
	47,3
	Россия 
	

	21
	Макарова Э.Р.
	Заместитель Руководителя аппарата – начальник управления 
по юридической работе
	1 425 307,18
	Квартира

(индивидуальная)
	88,8
	Россия
	Легковой автомобиль

Рено Sandero Stepway

	
	Несовершеннолетний ребенок
	
	
	Квартира (пользование)
	88,8
	Россия
	

	22
	Мкртчян В.А.
	Начальник
пресс-службы
	616 571,14
	Квартира (долевая собственность 1/2)
	81,9
	Россия
	

	
	Супруг
	
	389 218,08
	Квартира (пользование)
	81,9
	Россия
	Легковой автомобиль

Ситроен С4

	
	Несовершеннолетний ребенок
	
	
	Квартира (пользование)

	81,9
	Россия
	

	
	Несовершеннолетний ребенок
	
	
	Квартира (пользование)

	81,9
	Россия
	

	23
	Мосейчук А.В.
	Заведующий договорно-хозяйственным сектором контрактной службы
	850 853,13
	Квартира (пользование)
	63,0
	Россия
	Легковой автомобиль

Тойота Ленд Круйзер

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	
	Супруга
	
	2 004 900,64
	Земельный участок (индивидуальная)

Жилой дом (индивидуальная)

Квартира (индивидуальная)
	1236,0

379,0

63,0


	Россия

Россия

Россия
	

	24
	Панова Л.Л.
	Начальник отдела юридических экспертиз управления 

по юридической работе
	867 059,35
	Квартира

(индивидуальная)

Садовый участок (пользование)

Квартира (пользование)
	47,5

505,0

32,9
	Россия

Россия

Россия
	Легковой автомобиль
Киа Спортейдж

	
	Супруг
	
	887 098,22
	Садовый участок (индивидуальная)

Квартира (индивидуальная)

Квартира (пользование)

	505,00

32,9

47,5
	Россия

Россия

Россия
	

	25
	Петунова А.Д.
	Советник заместителя Председателя Екатеринбургской городской Думы
	637 030,77
	Квартира (долевая собственность 1/2)
Земельный участок (пользование)

Индивидуальная блок-секция жилого дома (пользование)
	56,7

657,0

238,1
	Россия

Россия

Россия
	Легковой автомобиль

РОВЕР Evoque

	
	Супруг
	
	6 397 662,61
	Земельный участок (индивидуальная)

Индивидуальная блок-секция жилого дома (индивидуальная)

Нежилое помещение (долевая собственность 3/11)
	657,0

238,1

137,4
	Россия

Россия

Россия
	Легковой автомобиль Мерседес Е-300

	
	Несовершеннолетний ребенок
	
	
	Земельный участок (пользование)

Индивидуальная блок-секция жилого дома (пользование)

	657,0

238,1
	Россия

Россия
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	26
	Плотникова С.Е.
	Советник заместителя Председателя Екатеринбургской городской Думы
	850 871,68
	Земельный садовый участок

Жилой дом

Квартира (долевая собственность 1/2)
	839,0

36,0

76,4
	Россия

Россия

Россия
	

	27
	Приходько Н.М.
	Заведующий сектором по работе с постоянной комиссией управления по организационной работе
	1 477 031,36
	Дом (индивидуальная)

Квартира (долевая собственность 1/2)

Квартира (индивидуальная)

Квартира (индивидуальная)

Гараж (индивидуальная)

Земельный участок (пользование)
	15,0

50,8

36,9

40,1

17,6

1300,00
	Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия
	Легковой автомобиль

Форд-фокус

	28
	Савенкова Е.А.
	Главный специалист контрактной службы
	428 797,89
	Земельный участок 
для ведения личного подсобного хозяйства (индивидуальная)

Жилой дом (индивидуальная)

Комната в общежитии (пользование)
	775,0

37,5

11,6
	Россия

Россия

Россия


	

	
	Супруг
	
	1 167 095,66
	Квартира (долевая собственность 1/3)
	61,9
	Россия
	Автомобиль легковой

Ниссан Примера

	
	Несовершеннолетний ребенок

	
	
	Квартира (пользование)
	61,9
	Россия
	

	29
	Сварцева Т.Н.
	Заведующий сектором по работе с постоянной комиссией управления по организационной работе
	722 655,04
	Квартира (индивидуальная)

Квартира (долевая собственность 1/3)
	80,3

44,9
	Россия

Россия
	

	
	Супруг
	
	2 794 108,20
	Квартира (пользование)
	80,3
	Россия
	Легковой автомобиль Тойота РАВ4

Снегоход ДИНГО Т125

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	
	Несовершеннолетний ребенок
	
	
	Квартира (пользование)
	80,3
	Россия
	

	30
	Ситник А.В.
	Начальник управления делами Главы Екатеринбурга – Председателя Екатеринбургской городской Думы
	1 159 944,39
	Квартира (долевая собственность 1/3)

Квартира (индивидуальная)
	66,0

68,4
	Россия

Россия
	Легковой автомобиль

Mitsubishi Grandis

	
	Супруга
	
	1 134 713,97
	Квартира (индивидуальная)

Квартира

(пользование)
	59,8

68,4
	Россия

Россия
	

	
	Несовершеннолетний ребенок
	
	
	Квартира (пользование)
	68,4
	Россия
	

	
	Несовершеннолетний ребенок
	
	
	Квартира (пользование)
	68,4
	Россия
	

	31
	Соколовская А.Л.
	Начальник 

контрактной службы
	1 113 168,16
	Земельный участок 

под садоводство

Квартира (долевая собственность 1/2)

Квартира (долевая собственность 999/1000)

Гаражный бокс (долевая собственность 1/2)
	1712,00

74,6

51,0

17,0
	Россия

Россия

Россия

Россия


	

	
	Супруг
	
	672 335,62
	Квартира

(индивидуальная)

Гаражный бокс (долевая собственность 1/2)
	65,2

17,0
	Россия

Россия


	Легковой автомобиль

LADA SAMARA

	
	Несовершеннолетний ребенок
	
	
	Квартира (пользование)
	74,6
	Россия
	

	32
	Теплова О.В.
	Ведущий специалист контрактной службы

	541 955,20
	Квартира (пользование)
	65,0
	Россия
	Легковой автомобиль

Hyundai Getz

	33
	Усольцева Е.Ю.
	Начальник отдела канцелярии управления по организационной
	575 819,44
	Приусадебный земельный участок

(индивидуальная)
	1817,0


	Россия


	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	
	
	работе
	
	Жилой дом (индивидуальная)

Квартира (пользование)
	40,1

78,3
	Россия

Россия
	

	
	Супруг
	
	115 384,65
	Квартира (долевая собственность 1/2)

Квартира (пользование)
	45,4

78,3
	Россия

Россия 
	Легковой автомобиль Рено Сандеро

	
	Несовершеннолетний ребенок
	
	
	Квартира (пользование)

	78,3
	Россия 
	

	
	Несовершеннолетний ребенок
	
	
	Квартира (пользование)

	78,3
	Россия 
	

	34
	Филимонов А.Ю.
	Начальник отдела информационного обеспечения
	1 326 900,93
	Квартира (долевая собственность 1/2)

Квартира (пользование)
	40,1

56,7
	Россия

Россия
	

	
	Супруга
	
	709 205,33
	Квартира (индивидуальная)

Квартира (индивидуальная)
	56,7

30,6
	Россия

Россия
	Легковой автомобиль Шкода Фабия

	35
	Хомякова Н.А.
	Заместитель начальника контрактной службы
	666 873,31
	Квартира (долевая собственность 1/4)
	56,1
	Россия
	

	36
	Цыганюк Е.Б.
	Заведующий сектором по работе с постоянной комиссией управления по организационной работе
	754 486,31
	Квартира

(индивидуальная)


	47,9
	Россия
	

	37
	Чиганцев С.А.
	Помощник Главы Екатеринбурга –

Председателя Екатеринбургской городской Думы
	584 386,15
	Квартира (долевая собственность 1/2)
	58,2
	Россия
	

	38
	Чиркова Л.А.
	Помощник заместителя Председателя Екатеринбургской городской Думы
	1 138 788,38
	Квартира (индивидуальная)

Гаражный бокс (индивидуальная)

Гаражный бокс (долевая собственность 1/2)
	48,0

17,9

22,5
	Россия

Россия

Россия
	Легковой автомобиль

Ford Fusion
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